
  

 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска  

«Детский сад № 32 комбинированного вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                              

 

03.02.2023 

Об утверждении примерного 

10-дневного меню  

                                                 № _27__ 

 

 

 

 На основании СанПин 2.3/2.4.3590-20 требований к составлению меню для 

организации питания детей разного возраста, сборника технологических нормативов 

рецептур блюд и кулинарных изделий для дошкольных организаций и детских 

оздоровительных учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте от 2 до 3 лет и от 3 до 

7 лет (осенне-зимнее). 

2. Утвердить технологические карточки для детей в возрасте от 2 до 3 лет и от 3 до 7 лет. 

3.  Бракеражной комиссии: Анохиной Т.М., Айдаровой С.П., Самолюк И.В. 

3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей, 

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей. 

4.  Кладовщику Лобовой Л.В..: 

4.1.Своевременно оформлять договора с поставщиками; 

4.2.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, 

качеством и ассортиментом получаемых из магазина продуктов, строго в соответствии с 

примерным 10- дневным меню; 

4.3.Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар. 

5.  Поварам Кнельц В.И., Сливневой Т.А., Баскаевой М.М.: 

5.1.Работать строго в соответствии с технологическими карточками и по меню- 

требованию на каждый день. 

6.  Медицинской сестре Самолюк И.В. 

6.1.Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным 

состоянием пищеблока. 

7.  Педагогам ДОУ: 

7.1.Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во 

время приёма пищи. 

8.  Старшему воспитателю Анохиной Т.М.: 

8.1.Обсудить с сотрудниками ДОУ на производственном совещании примерное 10- 

дневное меню для детей. 

9.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                 Заведующий БДОУ _____________ Баганец Л.И. 

                                                         

                                                      

                                                                 С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 


		2023-02-06T17:39:56+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ДЕТСКИЙ САД № 32 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




